



Oslo, 22.02. 2024

Til: [Post@miljodir.no](mailto:Post@miljodir.no)  
Kopi: [Postmottak@kld.dep.no](mailto:Postmottak@kld.dep.no)

## Naturskogkartlegging - Innspill på faglige premisser

Naturvernforbundet viser til oppdrag gitt av Klima- og miljødepartementet (KLD) til Miljødirektoratet den 15.02. 2024 [Lager kart over norsk naturskog - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no).

Bakgrunnen er et opprop fra 167 forskere, deriblant mange ledende skogforskere, som har bedt regjeringen registrere og kartfeste de siste naturskogene i løpet av 2025. Naturvernforbundet er svært glade for at Klima- og miljøministeren nå tar tak i dette og gir Miljødirektoratet i oppdrag å lage et offentlig kart over den gamle skogen som ikke er flatehogd. Det er imidlertid svært viktig at områdene gis en midlertidig sikring inntil en fullstendig registrering av verdiene er fullført, og områdene vurdert i en vernesammenheng.

### Kort bakgrunn

Naturvernforbundet har i mange år nettopp etterlyst behovet for registrering, kartfesting og bevaring av de eldste, biologisk viktigste og mest karbonrike skogene våre. Blant annet gjennom innspill til statsbudsjett, i forbindelse med myndighetenes oppfølging av forrige naturavtale og andre dokumenter til Stortinget og miljømyndighetene. I samarbeidet med Sabima, Natur og Ungdom og WWF ga vi i 2022 ut rapporten [SKOGKUR 2030 til trykk \(1\) \(wwf.no\)](https://www.wwf.no), der de sentrale hovedkravene var: «Kartfest den gamle naturskogen som ikke har vært flatehogd og kartlegg naturmangfoldet», og «Innfør hogststopp i gammelskog».

Vi har også etterlyst dette behovet gjennom en rekke kronikker og medieoppslag, blant annet i forbindelse med de siste årenes omfattende naturskoghogster i Norge, blant annet i Follsjå ved Notodden. Vi har tatt opp behovet for kartlegging, registrering og bevaring av de gamle naturskogene senest i våre innspill til Miljødirektoratets arbeid med «Meny for bedre økologisk tilstand i skog». Vi finner det svært underlig at dette ikke er kommet med her som det viktigste tiltaket, slik forskerne særlig påpekte allerede i høringsen i januar 2023. I forbindelse med innspillsrunden i januar 2024 til «Meny for bedre økologisk tilstand i skog» ble forskeroppropet overlevert statsråd Bjelland Eriksen.

### Naturvernforbundet vil i forbindelse med arbeidet påpeke følgende:

- For å unngå at ytterligere naturskogområder går tapt under arbeidet, ber Naturvernforbundet om at det innføres et hogstmoratorium i naturskogene inntil naturverdiene er registrert, vurdert og ivaretatt i vernesammenheng. Dette er avgjørende for Norges oppfølging av Naturavtalen.

- Det må kreves en umiddelbar oppfølging av kartleggingen i form av uavhengige og etterprøvbare fagbiologiske registrering av naturverdiene i de kartlagte områdene.
- Kartleggingen må også kunne benyttes til å identifisere viktige og potensielle restaureringsområder og mulige landskapsøkologiske spredningskorridorer i skog.
- Naturvernforbundet forutsetter at definisjonen som Miljødirektoratets kartlegging skal benytte er identisk med skogøkologenes definisjon og forståelse av naturskog, jf. forskeroppøpet.
- Vi forutsetter at de relevante skogøkologene bak forskeroppøpet også involveres direkte inn i utformingen av kartleggingsoppdraget for å sikre den beste skogøkologiske kompetansen inn i arbeidet.
- Kartleggingen må gå vesentlig lenger enn Landbruks- og matdepartementets (LMD) "Den eldste skogen" og fange opp det som er igjen av denne. LMDs kartlegging er basert på ikke ajourført informasjon fra skogbruksplanene, og mange gamle naturskoger er ikke registrert i "den eldste skogen" fordi skogeier ikke har bestilt driftsplan. Impediment, dvs skog med lav produksjon, men som kan inneha store naturverdier fordi de har ligget urørt er ikke tatt med i LMDs kartlegging.
- Kartene må krysses med bonitetskart, slik at man lett får info om hvor det største potensialet for rødlistearter og naturtyper finnes - og også potensielle områder for vern av manglene i vernearbeidet.
- Vi forventer en åpen, transparent og involverende prosess slik at alle relevante aktører kan bidra med kunnskap om områder inn i dette arbeidet.

Vi anser dette som et første, ikke uttømmende innspill fra Naturvernforbundet som en oppfølging av naturskog-oppdraget som Miljødirektoratet skal gjennomføre. Vi understreker igjen at kartleggingen må gå raskt og at registrering av artsmangfold og bevaring av de mest verdifulle arealene må være direkte oppfølginger som følge av kartleggingene. Vi understreker også at NINA sin skogvernevaluering og mangelanalyse må ligge til grunn for videre vern for å sikre en faglig tilfredsstillende og best mulig oppfølging av Naturavtalen.

Vi imøteser også å kunne bidra mer direkte i arbeidet framover.

Mvh Naturvernforbundet



Truls Gulowsen

Leder

Gjermund Andersen /s/

leder skogutvalget